

**STANOWISKO NR 1/12**  
**Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu**  
**z dnia 19 marca 2012 roku**

**w sprawie:**            **projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw omawianym na plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu w dniu 15 marca 2012 r.**

Działając na podstawie §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2002 r. w sprawie wojewódzkich komisji dialogu społecznego (Dz. U. 2002, nr 17, poz. 157) Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego we Wrocławiu przyjmuje stanowisko w sprawie projektu z dnia 13 lutego 2012 r. ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw.

Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu, po zapoznaniu się z uwagami i wnioskami członków Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu przedstawionymi na posiedzeniu plenarnym w dniu 15 marca 2012 r. w sprawie projektu ustawy, zwraca się z apelem o kontynuowanie konsultacji społecznych dotyczących kompleksowej reformy systemu emerytalnego i rentowego.

Ponadto członkowie Prezydium uważają za niezbędne podjęcie równoległych działań na rzecz pobudzania przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy, aktywizacji osób starszych, zabezpieczenia społecznego i zdrowotnego oraz przeciwdziałania niekorzystnym zmianom demograficznym.

Zwracają również uwagę na inne negatywne czynniki wpływające na system ubezpieczeń społecznych, jak np. zwiększająca się liczba zawieranych umów terminowych, umów cywilno-prawnych, poszerzanie się szarej strefy oraz utrzymujące się przywileje emerytalne dla niektórych grup zawodowych.

Zdaniem członków Prezydium WKDS we Wrocławiu tylko tego typu kompleksowe działania pozwolą na stworzenie stabilnego systemu emerytalnego akceptowanego społecznie.

Za stronę rządową:	<b>Aleksander Marek Skorupa</b> , Wojewoda Dolnośląski;
Za stronę samorządową:	<b>Elżbieta Berezowska</b> , Skarbnik Województwa (z upoważnienia Marszałka Województwa Rafała Jurkowląńca);
Za stronę pracowników:	<b>Kazimierz Kimso</b> , NSZZ „Solidarność”; <b>Andrzej Otręba</b> , OPZZ; <b>Feliks Dębicki</b> , Forum Związków Zawodowych;
Za stronę pracodawców:	<b>Andrzej Kalisz</b> , Pracodawcy RP; <b>Zygmunt Rzucidło</b> , Wiceprezes Dolnośląskiej Izby Rzemieśniczej we Wrocławiu (z upoważnienia Prezesa DIR we Wrocławiu Zbigniewa Ładzińskiego, ZRP).